

§ 5

Verksamhetsplan 2020 för Norrmalms stadsdelsnämnd

NORR 2019/669

Beslut

1. Norrmalms stadsdelsnämnd godkänner verksamhetsplan 2020 inklusive budget och tillhörande bilagor och överlämnar den till kommunstyrelsen.
2. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om 0,6 mnkr för åtgärder för en giftfri förskola.
3. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om totalt 11 mnkr för klimatinvesteringar.
4. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om totalt 2,52 mnkr för trygghetsinvesteringar.
5. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om 0,6 mnkr avseende beställarstöd och projektering av en ny gruppbostad i kv. Algoritmen i Hagastaden.
6. Stadsdelsnämnden ansöker om kompletterande stimulansbidrag om 0,1 mnkr för startkostnader för en ny gruppbostad i kv. Algoritmen i Hagastaden.
7. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om 0,6 mnkr avseende startkostnader för en ny gruppbostad i kv. Algoritmen i Hagastaden.
8. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om 1,9 mnkr avseende aktivitetscenter.
9. Stadsdelsnämnden ansöker hos stadsledningskontoret om 0,315 mnkr från kompetensutvecklingssektionen.
10. Stadsdelsnämnden godkänner omslutningsförändringar om 201,8 mnkr.
11. Stadsdelsnämnden godkänner resultatenheter enligt förslag i verksamhetsplanen.
12. Stadsdelsnämnden beslutar att avveckla nämndens ungdomsråd.
13. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att upphandla ny ismaskin under förutsättning att ansökan om klimatinvesteringsmedel beviljas.



14. Paragrafen justeras omedelbart.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-12-09.

Förslag till beslut

Bo Andersson (M) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Ordförande Ulla Sjöbergh (S) m fl. från (S) lade fram ett förslag till beslut från (S) och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.

Amanda Elfström (V) m fl från (V) lade fram ett förslag till beslut från (V) och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.

Beslutsgång

Ordförande Ulla Sjöbergh (S) ställde de tre förslagen mot varandra var för sig och konstaterade att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.

Reservationer

Ulla Sjöberg (S) m.fl. från (S) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag;

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag
2. Att därutöver anföra

Inledning – En stadsdel för alla

För oss Socialdemokrater ska Norrmalm vara en stadsdel för alla. I vår stadsdel ska alla som bor här kunna utbilda sig, hitta ett jobb och leva livet på det sätt som hen önskar. Vår stadsdel är en öppen och jämlik stadsdel som ger alla goda förutsättningar oavsett bakgrund. Norrmalm är en stadsdel utan segregation och med minskade ekonomiska, sociala och kulturella klyftor.

Vi socialdemokrater vill därför att förvaltningen även framgent ska jobba utifrån målsättningen om Ett Norrmalm för alla - med inriktningsmål för

- Ett Norrmalm som håller samman
- Ett klimatsmart Norrmalm
- Ett ekonomiskt hållbart Norrmalm

- Ett demokratiskt hållbart Norrmalm

För att åstadkomma detta är bärande delar i vår budget att:

1. Valfärden ska stärkas. Skolan, förskolan och omsorgen måste få tillräckliga resurser. Där det borgerliga styret lägger förslag som tvingar fram besparingar för att kunna ha en lägre skatt prioriterar vi mindre barngrupper, ökad trygghet för våra äldre och mer tid med läraren i skolan.
2. Tryggheten ska öka. Såväl brotten som brottens orsaker ska bekämpas. Därför vill vi se satsningar vi både på ordningsvakter, trygghetsinvesteringar och socialt förebyggande arbete. Där den borgerliga politiken begränsat resurserna till barn och unga ger vi utrymme för fler mötesplatser och utökat uppsökande arbete.
3. Klimatpåverkan ska minska. Stadsdelen ska ha system som gör att vi alltid styr mot minsta möjliga klimatpåverkan. Istället för symbolåtgärder eller att förvänta sig att andra ska lösa problemen måste vi ta vårt ansvar.
4. Norrmalm ska vara en levande och öppen stadsdel. Neddragningar för kultur och idrott är inte vägen. Civilsamhället och föreningslivet skapar gemenskaper och trygghet och stadsdelen ska byggas tillsammans med dem. Vi vill istället satsa på kultur och föreningsliv.

Det handlar helt enkelt om att upprätta ett stadsdelskontrakt med medborgarna där vi lovar medborgarna en viss nivå på valfärden i Norrmalm. Det är uppenbart att Norrmalms invånare får bättre förutsättningar med en socialdemokratiska budget och att stadsdelens verksamhet behöver få mer resurser istället för en politik med fokus skattesänkningar.

**Norrmalms
stadsdelsförvaltning**
Avdelningen för administration
och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075, 104 30 Stockholm
Telefon 08-508 09 013
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

*Ekonomiska förutsättningar – satsningar på valfärden istället
för skattesänkningar*

De skattesänkningar som den borgerliga majoriteten drev
igenom, i ingången till en konjunkturavmattning och med



vetskapen om en kommande demografisk utmaning, framstår som allt mindre genomtänkt.

Vi vet att Norrmalm står inför stora utmaningar inom både förskolan och äldreomsorgen. Goda förutsättningar för verksamheterna är nödvändigt för att uppnå goda resultat. I en tid av stora volymökningar under förra mandatperioden har personaltätheten stärkts och resurser till välfärden prioriterats. När den borgerliga majoriteten nu skär i välfärden föreslår vi istället ekonomiska förutsättningar som klarar både pris- och löneökningar och ger utrymme för höjda ambitioner.

Socialdemokraternas förslag till nettobudget 2020 avseende drift och underhåll är 1 201,3 Mkr vilket är 20,1 Mkr mer än vad den borgerliga majoriteten satsar på invånarna i Norrmalm.

Förskolan

När bara lönekostnaderna inom de pedagogiska verksamheter de senaste åren ökat med 3-5 %, samtidigt som det varit en uttalad ambition att höja attraktiviteten före exempelvis förskolläraryrket och barnskötaryrket, väljer nu högermajoritet att lägga en budget för förskolan som i princip inte innebär någon uppräknings av schablonen.

Denna höjs förvisso med 0,9 % men samtidigt höjs personalkostnaderna i form av det så kallade personalförsäkringstillägget med 1 %. Resultatet blir en förskola som ska klara pris- och löneökningar utan höjning av schablonen och detta får naturligtvis konsekvenser för den pedagogiska verksamheten som för personalen.

Denna historiskt låga satsning på förskolan riskerar att leda till sämre personaltäthet och större barngrupper. Det blir en verksamhet som i grunden mindre tar hänsyn till barns behov och gör verksamheten mindre attraktiv för de som vi vill ska jobba i verksamheten.

Vi socialdemokrater föreslog en budget som skulle ha anslagit 205 miljoner kronor mer till förskolan i Stockholm stad och därmed mer resurser till barnen i Norrmalm.

Norrmalms
stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration
och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075, 104 30 Stockholm
Telefon 08-508 09 013
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

Äldreomsorgen

Även äldreomsorgens verksamhet präglas av vägvalet att behålla skattesänkningen från 2019 framför att höja kvaliteten i äldreomsorgen. De effektiviseringskrav som finns kan leda till att förvaltningen kommer tvingas till en alltmer restriktiv





biståndsbedömning. Tvärtemot vad som utlovats från den styrande majoriteten kan det nu alltså att bli svårare att få en biståndsbedömd insats. I det socialdemokratiska budgetalternativet ges istället utrymme för tydliga satsningar på de äldre.

Hagastaden

Norrmalm växer och i vårt fall är utvecklingen av Hagastaden ett tydligt och positivt exempel på hur vår stadsdel utvecklas. År 2030 står Hagastaden färdig och då har det byggts 6000 nya bostäder (varav 3000 i Stockholms stad) och 50 000 arbetsplatser (varav 14 000 i Stockholms stad) ska rymmas i den nya stadsdelen när det står färdigt. Detta innebär stora kommande utmaningar inom flera av nämndens ansvarsområden, inte minst förskolan och äldreomsorgen. Ska vi klara dessa utmaningar behöver vi också bedriva en ansvarsfull ekonomisk politik med utrymme för nödvändiga satsningar.

I den borgerliga budgeten och i tjänsteutlåtandet framgår att man prioriterar kärnverksamheten. Med det synsättet finns det stor risk att det sker neddragningar på sådan verksamhet som inte är lagreglerad och tvingande.

Balder

En sådan verksamhet är tex träfflokalen Balder som riktar sig till den som är över 18 år, med psykisk funktionsnedsättning och som bor inom Norrmalms stadsdelsområde. På Balder finns möjlighet att i en vardaglig miljö träffa andra och delta i någon aktivitet. Det behövs ingen biståndsbedömning för att komma till Balder. Vi vet sedan tidigare hur mycket denna verksamhet betyder för de som besöker lokalen, men också för deras anhöriga som får stöd och hjälp i en utsatt situation.

Förvaltningen avser att ansöka om att få Balder att ses som kommunövergripande verksamhet och därmed centralt finansierad. Vi är positiva till ansökan och tycker att en central finansiering är naturlig. Däremot vill vi vara tydliga med att vi inte vill se någon nedläggning av Balder i det fall att ansökan om kommunövergripande verksamhet inte beviljas. Verksamheten är så viktig att den ytterst måste finansieras av stadsdelen.

Förskoleverksamheten – barnen är vår framtid

Alla barn i Norrmalm har rätt till en trygg uppväxt och en bra förskola. Förskolan ska vara lärorik och stimulerande.

Stadsdelsnämnden ska säkerställa att förskoleverksamheten inom Norrmalm är likvärdig, har hög kvalitet och lägger grunden för ett livslångt lärande. Alla barn behöver ta del av förskolans verksamhet för att ge barnen möjligheter att utveckla kulturell och social kompetens.

Vi socialdemokrater i Norrmalm anser att förskollärarna spelar en avgörande roll för den pedagogiska verksamheten i förskolan. Förskollärare ska leda verksamheten och ha ansvaret för att främja god arbetsledning, verksamhetskvalitet, pedagogisk utveckling och innovationer i förskolan. Att öka andelen förskollärare i personalgrupperna är för oss ett prioriterat mål den kommande perioden.

Barnskötare har likaså en mycket viktig roll att spela i förskolans verksamhet. Alla barnskötare ska ha goda möjligheter att utvecklas i sitt yrke. Många barnskötare har arbetat länge i stadsdelen och utgör fundamentet för förskolans verksamhet, år efter år erbjuder de trygghet och stabilitet i personalgruppen, för föräldrar och för generationer av barn. En väsentlig del i att öka förskole yrkenas attraktionskraft är en god löneutveckling. Vi vill därför att löneutvecklingen för barnskötare ska prioriteras och att medel avsätts för en riktad lönesatsning till erfarna barnskötare.

Arbetsmiljön ska vara en prioriterad verksamhetsfråga i förskolan. Hög arbetsbelastning, övertid och underbemanning leder till missnöje bland personalen. Handlingsplanen för att förbättra arbetssituationen för barnskötare och förskollärare behöver prioriteras och vara vägledande för det fortsatta arbetsmiljöarbetet. Fokus ska vara hur förskolan kan utforma sin ledningsorganisation för att främja det närvarande pedagogiska ledarskapet.

Vi har tidigare föreslagit en bemanningsenhet för förskolorna i stadsdelen. Detta för att förskolorna skall slippa ha timanställda vikarier som rings in varje morgon. Genom en bemanningsenhet kan man få en kontinuitet i personalförsörjningen, trygga anställningar och bättre kvalitet i verksamheten.

Vi vet att det är en stor utmaning när det gäller ökande lokalkostnader. Många av förskolans enheter och avdelningar hyr lokaler av bostadsrättsföreningar och dessa höjer hyrorna på ett sätt som är svårt för förvaltningen att möta. Samtidigt



vet vi att underhållet är eftersatt i många lokaler.

Hagastaden innebär ökade kostnader i form av personal och lokaler samtidigt som barnen ”fylls på” i en långsammare takt. Detta är utmaningar som kommer att innebära fördyringar som det måste finnas en politisk beredskap för.

Äldreomsorgen – trygghet för våra äldre

Den socialdemokratiska politiken syftar till alla de som bor i Norrmalm ska känna trygghet inför ålderdomen. De äldre ha rätt till ett tryggt boende och en vardag med hög livskvalitet och självständighet.

Äldreomsorgen ska vara jämställd, personcentrerad, tillgänglig och likvärdig. Gruppen äldre ökar och har olika behov och intressen och deras efterfrågan på insatser, stöd och aktiviteter ser olika ut.

För att klara den demografiska utvecklingen och vara en äldrevänlig stadsdel måste vi fortsätta och öka samverkan och långsiktig samplanering mellan stadens olika delar.

Vi vill också att kontinuiteten i hemtjänsten ska öka. Den äldre ska ha rätt att känna igen de personer som ger omsorg.

Vaktmästartjänsten för äldre, s.k. Fixartjänst, är en angelägen funktion när många äldre bor kvar i sina egna lägenheter, med eller utan hemtjänst. För att undvika fallskador, som snabbt genererar vård- och omsorgsbehov, är det viktigt att hjälp kan erbjudas med de mest basala behoven som uppstår i nästan alla hushåll. Det är viktigt att denna tjänst får fortsätta och utvecklas. Det kan handla om att förbättra tillgänglighet och underlätta kontakten med de äldre som är i behov. Vi kan också konstatera att det behövs fler vaktmästartjänster och vi är positiva till att anställa fler personer som kan vara fixare.

De allra flesta äldre är aktiva norrmalmare som inte är i behov av omsorg. Stadsdelen ska genom öppna sociala mötesplatser ge denna grupp av äldre, samt dem som lider av ensamhet, möjlighet till social samvaro, att vara delaktiga i samhällslivet och att utveckla sina intressen.

Norrmalms
stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration
och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075, 104 30 Stockholm
Telefon 08-508 09 013
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

Norrmalm ska ge de äldre som är i behov av omsorg individuellt utformat stöd och insatser för att garantera en god levnadsnivå. Biståndsbedömningen inom äldreomsorgen ska



vara rättssäker, likvärdig och ha ett rehabiliterande förhållningssätt.

I Norrmalm finns insatsen Tryggt mottagande till personer 65 år och äldre i samband med utskrivningsplanering efter sjukhusvistelse. Insatsen innebär förstärkt hemtjänst av särskild personal under ett par veckor efter hemkomsten. Studier visar på särskild nöjdhet med Tryggt mottagande bland såväl äldre och deras anhöriga som bland personal. Vi socialdemokrater menar att det är oerhört viktigt att denna insats finansieras och får vara kvar.

Socialtjänsten – alla ska kunna utvecklas

Stadsdelsnämnden ska möjliggöra för de som bor i Norrmalm att utvecklas utifrån sina förutsättningar, känna sig trygga och ha en bra livskvalitet. Socialtjänsten i Norrmalm ska vara jämställd, tillgänglig och likvärdig samt bygga på ett tydligt barnperspektiv.

För att minska sociala problem arbetar socialtjänsten förebyggande och med tidiga och kunskapsbaserade insatser. Det förebyggande arbetet ska ske genom samverkan mellan många olika aktörer.

Alla som bor i Norrmalm ska ges förutsättningar att försörja sig själva, kunna förverkliga sina drömmar och inkluderas i samhället. Stadsdelsnämnden ska stödja den enskilde genom individuellt utformade insatser så att denne kan komma ut i arbete och egenförsörjning.

All utredning inom ekonomiskt bistånd, liksom bedömning och tillgång till insatser, ska ske med hög rättssäkerhet och utifrån likabehandlingsprincipen. Arbetet ska ske i nära samverkan med stadens arbetsmarknadsverksamheter.

Demokrati och inflytande – viktigare än någonsin

I vår stadsdel, precis som runt om i världen, ökar den politiska polariseringen och i dess spår följer en ökad otrygghet som skrämmer och begränsar människors frihet. Vi socialdemokrater i Norrmalm menar att det är oerhört viktigt att vi på olika sätt värnar demokratins värderingar och att mänskliga rättigheter ska få en mer framskjuten roll i stadsdelens strategiska arbete.

Norrmalms
stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration
och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075, 104 30 Stockholm
Telefon 08-508 09 013
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

Det blir allt viktigare att förvaltningen initierar och driver platssamverkan och platsaktivering med berörda nämnder, styrelser och andra aktörer.





Kultur-, fritids- och föreningsliv spelar en viktig roll i invånarnas vardag och bidrar till att skapa en gemenskap inom vår stadsdel. Det ideella engagemanget i föreningslivet har betydelse för ett levande civilsamhälle.

För att värna demokrati och inflytande ska alla barn och unga i Norrmalm ha rätt till en meningsfull fritid och tillgång till trygga och jämställda mötesplatser oavsett ekonomiska förutsättningar. Stadsdelsnämnden ska tillgängliggöra öppna mötesplatser och fritidsverksamheter anpassade efter befolkningssammansättningen och ungas behov och levnadsmönster. Det handlar om att utveckla och stärka text ungdomsråd, trygghetsvandringar och medborgardialoger. Inte minst är detta viktigt när vi utvecklar Hagstaden.

I tjänsteutlåtandet skriver förvaltningen att ungdomsrådet ska avvecklas 2020 på grund av svårigheter att rekrytera deltagare. Förvaltningen avser att undersöka andra möjligheter för att öka ungdomarnas delaktighet. Vi socialdemokrater vill vara tydliga med att någon form av ungdomsråd är helt nödvändigt och att undersöka andra möjligheter inte får innebära att denna typ av demokratiforum upphör.

Aktiviteter och mötesplatser ska utformas för att vara välkomnande för både pojkar och flickor samt specifika målgrupper så som unga med funktionsnedsättning, nyanlända och hbtq-personer. Stadsdelens verksamheter inom barn, kultur och fritid ska medverka till att tryggheten ökar i vår stadsdel genom ett förebyggande arbete

Trygghet – en grundläggande rättighet

Det är många boende i Norrmalm som känner en ökar otrygghet i sina stadsdelar. Detta är en väldigt allvarlig utveckling som vi Socialdemokrater tar på största allvar. Ingen ska behöva vara rädd eller känna sig orolig och på så sätt vara förhindrad att leva det liv man vill.

Ska tryggheten bli bestående krävs att det förebyggande arbetet får bra förutsättningar. Här är den förda politiken direkt kontraproduktiv. Stora besparingar på barn, kultur och fritid leder till mer otrygghet.

Vi vill se ökar insatserna för förebyggande arbete genom att inte genomföra besparingar på barn, fritid och kultur som föreslås i den borgerliga budgeten

Park och miljö – en grön stadsdel

Norrmalm ska vara en grön, trygg, ren och vacker stadsdel. Parker och naturområden är viktiga för invånarna i Norrmalm såväl som för stadens ekosystem. Vi menar att det är viktigt att rekreativa och ekologiska värden utvecklas och stärkas. I takt med att Norrmalm växer ökar trycket på grönområden och parker, vilket ställer högre krav på stadsdelsnämndens skötsel och underhåll. Stadsmiljön ska vara ren, trygg och välskött. Det är viktigt att stadsdelsnämnden samverkar med andra nämnder för ett vackert och välskött Norrmalm. Under vintertid finns det ett antal parker och promenadstråk som inte snöröjs. Detta försvårar tillgängligheten för invånarna i vår stadsdel. Vi menar att förvaltningen behöver ta initiativ för att se över möjligheten till snöröjning på fler ställen för att öka möjligheten att vara aktiv i våra parker och grönområden även under vintertid.

Vi vill att stadsdelsnämnden arbetar med att underlätta för aktörer som vill skapa gatukonst i stadsmiljön enligt fastslagen reglering för detta.

Vi socialdemokrater tycker att det är viktigt att Norrmalm tar vara på det faktum att vi har nära tillgång till vatten och badmöjligheter. Vi vill att man närmare utreder möjligheten att utveckla möjligheten till strandbad i tex Brunnsvikens. Vanadisbadet är ett populärt utomhusbad på Norrmalm. Här får både de som vill motionssimma och de som bara vill sola och bada chansen att mitt i Stockholm utnyttja en fin anläggning. För oss är det angeläget att både säsongen som de dagliga öppettiderna är så långa och frikostiga att det ges möjlighet för så många som möjligt att få chansen till att utnyttja Vanadisbadet.

Alla ska ha tillgång till stadsdelen – oavsett ålder eller funktionsnedsättning. Stadelens inne och utemiljöer ska vara fysiskt tillgängliga. Tillgänglighetsfrågorna ska genomsyra verksamhetsplaneringen och vara en naturlig del i det dagliga arbetet. Parkvägar och parkbänkar ska tillgänglighetsanpassas. Stadsdelsnämnden ska delta i arbetet utifrån sin kunskap om lokala förhållanden och kontakt med invånarna i Norrmalm.

Den fysiska planeringen är en viktig faktor för trygghet och trivsel. Hur stadsdelen underhåller gator, parker och grönområden påverkar hur trygg stadsmiljön uppfattas. Faktorer som kan skapa trygghet i det offentliga rummet är



bland annat god renhållning i offentliga miljöer, bra belysning på mörka platser och att motverka återkommande ordningsproblem. Stadsdelsnämnden behöver utifrån dialog med invånarna och en lokal analys fortsätta att utveckla en trygg närmiljö i nära samverkan med andra berörda aktörer.

Avslutning – solidaritet med de mest utsatta

Vi socialdemokrater i Norrmalm ser behovet av ett Stockholm som håller samman. Lyfter vi blicken och tittar förbi Norrmalms förutsättningar konstaterar vi snabbt att det finns andra stadsdelar som har mycket större utmaningar men saknar resurser. Att den nya majoriteten väljer bort målet om en stad för alla är starkt symboliskt och säger mycket om vilken stad som väntar till följd av den nya politiken. Vi vill se en politik som fortsatt kommer sträva efter en sammanhållen stad. Vi gör det i förvissningen om att det inte är genom ökade klyftor som vår stad blir bättre. Tvärtom är vi övertygade om att vi blir starkare tillsammans.

Redan förra året var det tydligt att det var ytterstadens stadsdelsnämnder som fick betala priset för skattesänkningen genom mycket begränsade budgetar. Den bilden bekräftas i år när ytterstadens stadsdelar får en mindre ökning av budgeten trots att det är där som många av stadens stora utmaningar finns.

Vi oroar oss starkt för denna utveckling och förordar istället en politik som sätter sammanhållning och solidaritet före stora skattesänkningar.

Amanda Elfström (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag;

Stadsdelsnämnden föreslås besluta:

- att avslå förvaltningens förslag till budget och verksamhetsplan 2020
- att återkomma med ett förslag till verksamhetsplan och budget utifrån Vänsterpartiets reservation i kommunfullmäktige.

Norrmalms
stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration
och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075, 104 30 Stockholm
Telefon 08-508 09 013
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

Stadsdelsnämnden anför därutöver följande:

Stockholm ska vara en del av en jämlik, jämställd och klimatsmart stad. För Vänsterpartiet går vår gemensamma välfärd före skattesänkningar och företagens intresse av att göra stora vinster på våra skattepengar.

I 2019 års budget sänkte den blågröna majoriteten kommunalskatten med 16 öre, vilket har lett till stora nedskärningar i stora delar av stadens verksamheter. För att istället kunna göra satsningar på stadens välfärdsverksamheter valde Vänsterpartiet i sitt budgetförslag för 2019 istället att höja skatten med 14 öre, vilket gav totalt 30 öre högre skattesats än majoriteten.

Vänsterpartiet ser ett skriande behov av mer resurser till stadsdelsnämnderna. I 2020 års budget har Vänsterpartiet valt att ligga kvar på samma skattesats som i föregående års budgetförslag vilket skulle ge stadsdelsnämnderna ett tillskott med totalt 617,5 miljoner kr mer än den blågröna majoriteten. Genom denna förstärkta budget behöver Vänsterpartiet inte lägga några generella effektiviseringskrav. Effektivisering innebär oftast besparingar genom nedskärningar av resurser vilket resulterar i ökad arbetsbelastning på redan ansträngda personalgrupper. Vi vill ge en pris- och lönekompensation på minst 3 % med särskilda satsningar på vissa områden.

En stor del av driften av gemensamt finansierade verksamheter ligger hos vinstdrivande företag. Vi vill satsa på verksamhet av hög kvalitet i egen regi. Vi vill förbjuda vinst-intres-sen i driften av den gemensamma välfärden.

Stadsdelsnämnderna har tillkommit för att få mer lokal anknytning för politiken i närområdet och därmed stärka den lokala demokratin. Detta är särskilt viktigt i en stor kommun som Stockholm där centraliseringen av politiken inte främjar den lokala demokratin. Vi ser därför med stor oro på majoritetens beslut att avveckla en stadsdelsnämnd genom den planerade ihopslagningen av Hägersten-Liljeholmen och Älvsjö. Om vi fick bestämma skulle vi ge mer makt åt de lokala beslutsfattarna och åt invånarna i stadsdelen genom att ha mindre öronmärkta pengar i stadsdelsnämndernas budget. Vi skulle även behålla stadsdelsnämndsorganisationen så som den är.

Norrmalms
stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration
och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075, 104 30 Stockholm
Telefon 08-508 09 013
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

Förskoleverksamhet

En utmaning i Norrmalms stadsdelsområde är att vi inte har råd att anställa förskollärare. Vi ser att resurser behövs för att öka personaltätheten och kompetensen bland personalen. Vi lägger därför inga generella effektiviseringskrav på förskoleverksamheten och lägger samtidigt en extrasatsning genom en





höjd schablon om 4 procent, vilket är 3,1 procent mer än de blågröna partiernas 0,8 procent.

Äldreomsorg

Norrmalm ska vara en trygg stadsdel för de äldre. Alla ska känna sig säkra i att stöd i olika former finns att tillgå vid behov och att den enskildes önskemål ska vara utgångspunkten i att utforma stödet. Personalen inom hemtjänst och annan äldreomsorg ska ha goda arbetsvillkor och vid behov få nödvändig kompetensutveckling. En bra arbetsmiljö – där det råder god personaltäthet och högt personalinflytande – är avgörande för verksamhetens möjlighet till att tillgodose de äldres behov med god kvalitet. Vänsterpartiet lägger inga generella effektiviseringskrav inom äldreomsorgen och lägger samtidigt en extrasatsning genom en höjd schablon om 3,5 procent inom hemtjänsten.

Individ och familj

Norrmalm ska vara en stadsdel där rätten till bistånd värnas och där socialtjänsten kan erbjuda insatser av hög kvalitet. Detta är beroende av att stadsdelen är en attraktiv arbetsgivare för socialsekreterare och biståndshandläggare och brukarperspektivet ska genomsyra verksamheten. Staden ska utveckla och stärka stödet till barn och unga utifrån deras behov. Socialtjänstens

Därför satsar vi på att stärka socialtjänsten, för att kunna tillgodose brukarnas många olika behov. Därför är det avgörande att det finns resurser för insatser och stöd till kompetensutveckling och en bra arbetsmiljö för förvaltningens medarbetare.

Barn, kultur och fritid

Den blågröna majoriteten har inför 2020 gett ett sparkrav till barn, kultur och fritid om 11 miljoner. Det finns inga reella satsningar inom det här området i majoritetens budget. Som en del i Vänsterpartiets trygghetsskapande åtgärder, avsätter vi extra resurser till att bland annat anställa fler fältassistenter och satsningar på fritidsgårdar. Ett starkt förebyggande socialt arbete är viktigt för att behålla tryggheten i Norrmalm.

Norrmalms
stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration
och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075, 104 30 Stockholm
Telefon 08-508 09 013
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

Satsningar på olika former av kulturverksamhet är av central betydelse för barn och ungdomar i och utanför förskolan/skolan för deras utveckling. Förslaget i majoritetens verksamhetsplan minskar istället resurser för kulturverksamhet. Vänsterpartiet vill att resurser avsätts för att

utveckla icke-kommersiell kultur för barn och ungdomar. Det innebär en satsning på kulturskola och möjligheter att vidareutveckla barns tillgång till kulturverksamheter inom deras närmiljö.

Ungdomsrådet ska finnas kvar och utvecklas. Delaktighet skapar trygghet och är en viktig demokratifråga. Resurser måste användas för att söka upp och kontakta ungdomar, underlätta skapandet av mötesformer där ungdomars perspektiv på staden, deras olika erfarenheter och önskemål tas tillvara. Det är viktigt att här inkludera nyanlända ungdomar i sådan verksamhet.

Klimat och miljö

Inom ramen för en klimatsmart stad ska vår stadsdel utveckla och stärka ekologiska värden i stadens parker, bidra till goda möjligheter till stadsodling, i exempelvis parker, på kvartersgårdar, tak, kolonilotter och gågator i samverkan med trafiknämnden. Här ska också lektytor för barn leva upp till krav på god och ekologiskt säker utemiljö. Vänsterpartiet satsar på att utveckla arbetet med att tillvarata grönytors möjligheter att motverka och mildra effekterna av extrema klimatrelaterade händelser, som intensiva värmeböljor och skyfall. Här ingår också satsningar på en genomtänkt klimatanpassning av utomhusbelysning för att minska den insektsdöd som felaktig nattbelysning innebär. Stadsdelen ska beakta vikten av reinvesteringar för att förlänga livslängden på befintliga parker och utveckla samverkan med det lokala näringslivet i frågor som rör den yttre miljön.

Särskilt uttalande

Lena-Karin Lifvenhjelm (SD) lämnade följande särskilda uttalande;

Ett förslag till verksamhetsplan och budget för stadsdelsnämnden i linje med majoritetens budget i kommunfullmäktige har inkommit.

Sverigedemokraterna har presenterat en egen budget i kommunfullmäktige där vi redovisar vår syn på hur verksamheten för Stockholms stad bör prioriteras och hänvisar därför till denna för en utförligare beskrivning. Nedan vill vi lyfta fram valda delar ur vår budget som vi ser som särskilt





viktiga att kommunicera gällande verksamheten i stadsdelsnämnden.

Stadsdelen ska säkerställa en trygg och värdig ålderdom för de äldre. Många äldre blir förr eller senare beroende av äldreomsorgen för att kunna upprätthålla sin livskvalitet. Behovet kan se väldigt olika ut och uppkomma i olika skeden av livet. Vissa vill bo kvar hemma och andra vill bo på ett serviceboende eller ett trygghetsboende. Den som vill och kan bo kvar hemma ska ges möjlighet till det genom att erbjudas hemtjänst. En individuell bedömning ska alltid göras så att den äldre kan få rätt assistans. Om man önskar flytta till ett service- eller trygghetsboende ska man i bästa möjliga mån erbjudas en plats i sitt närområde. Det är den äldres vilja och behov som skall styra kommunens äldrevård och inte tvärtom.

Vi motsätter oss enskilda satsningar på genusprojekt. Många barn börjar förskolan vid en mycket tidig ålder. Förskolan får därigenom ett avgörande inflytande på våra barns vardag. Förskolan formar också framtidens kommuninvånare. Eftersom inflytandet från förskolan är så stort ställer sig Sverigedemokraterna avvisande till det som kallas könsneutral genuspedagogik. Det finns skillnader mellan män och kvinnor liksom skillnader mellan pojkar och flickor. Dessutom skiljer sig varje människa från sin nästa oavsett kön.

Våra lokala grönområden ska värnas då de bidrar till välmående och avkoppling för invånarna. Våra parker förbättrar också luften och på så sätt levnadsmiljön för stadens invånare. Fortsätter man på den inslagna vägen att stockholmarnas parker ska bebyggas kommer resultatet bli en ökad ohälsa, och överlag försämras levnadsmiljön. Det är också viktigt att kommunen förbättrar riktlinjerna vid upphandling kring kött och råvaror i syfte att bli en mer djurvänlig kommun. Målet är att svensk mat ska serveras inom kommunens verksamheter. På så sätt kan långa och onödiga transporter undvikas samtidigt som Stockholms stad stödjer svenska bönder.

Norrmalms
stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration
och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075, 104 30 Stockholm
Telefon 08-508 09 013
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

Handlingar i ärendet

Tjänsteutlåtande daterat 2019-12-09

Tjänsteutlåtandets bilagor 1-3, 4a, 4b, 5a-5g samt 6-11